Wartislaus Dei gratia dux Slavorum et Cassubie ac Pomeranie dux, Tutorque incliti Hinr. Marchionis. Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit salutem in filio Virginis gloriose.

Legitur in Evangelio: omnis arbor, qui non facit fructum bonum excindetur et in ignem mittetur. Et iterum: in consumatione seculi exhibunt angeli et separabunt malos de medio Iustorum. Sic quoque decet nos, vt nunc maleficos et reprobos de medio bonorum separemus et in terra nostra pacem nostris hominibus ordinemus. Ea propter notum esse volumus presentibus et futuris quod propter viarum discrimina et horum pacis totiusque terre profectum nostrorum Vasallorum, Civitatenfium Villanorum om-

nium mercatorum ob honorem nos prehabito nostri dilecti cognati Nicolai comitis de Gützkow nostrorum omnium Vasallorum atque Consulum civitatum Gripswold Demin et Tanglin consilio diligenti elegimus in presenti et eligimus ac ordinamus prefatum nostrum cognatum Nicolum Comitem ex parte nostra in Judicem et capitaneum in terra nostra ex ista parte Swine et infra Penam et in terra Gützkow, ad quem duo de vasallis nostris ipsi in adjutorium et duo de Consulibus de unaquaque civitate Civitatum predictorum eligentur. Hi judices predicti, constituti et electi, possunt et debent secure et licite judicare quicquid malitiosum et maleficum in terra nostra et in terra Gützkow repertum fuerit et perceptum a furibus, raptoribus, spoliatoribus et depredatoribus, incendiariis publicis et manifestis et vie publice infestatoribus aut ab his, qui tempore nocturno homines deprehenderit sub doliis ponendo vel qui violaverint probas dominas et puellas. Sepredicti etiam Judices secure et licite judicabunt tale judicium, ipsis commissum in quovis judicio nostrorum Vasallorum in terra nostra et in terra Gutzkow omni semoto obstaculo et contradictione, omni die, omni hora, die noctuque et quotiescunque in anno voluerint et ipsis iudicibus videbitur expedire. Item prefatis iudicibus iudicando tale iudicium contra maleficos ut predictum est, adstare volumus et adstabimus toto posse ita videlicet si manu propria facimus aut faceremus. — Item si aliquis maleficus aut infamatus pro re nefaria in aliqua civitate civitatum predictarum invenirentur vel in aliis oppidis nostris, non debet frui jure Lubecensi, nec ab aliquo defendi. Si vero in villis tales invenirentur, jure Swerinenfi non debent frui nec ab aliquo nolumus ut defendantur. — — — Item si aliqui malefici cum spolio vel furto aut incendio peracto mox ipso facto caperentur, ubicunque locorum et a quo tales capti vel detenti fuerint sive in via in silvis aut rubis secundum excessum illorum licite possint iudicari et eorum corpora aut capita locari secus viam, ut alii nequam hoc intueantur et a viis suis malis atque voluntatibus se convertant. . . .